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DÜNYA 3.’SÜ BALIN DESTEĞİDE TKDK’DAN

DESTEĞİNİ ALDI TESİSİNİ YENİLEDİ

ÇORUM’DA HAYVANCILIĞA
KADIN ELİ DEĞDİ

Amasya İl Koordinatörlüğü/5 Ekim 2017

İstanbul’da 29 Eylül-04 Ekim tarihleri arasında ilk kez düzenlenen ve 600 bilim adamının katılımıyla gerçekleştirilen 
45’inci Apimondia Uluslararası Arıcılık Kongresinde, 110 ülkeden çeşitli balların yer aldığı organizasyona, Amasya 
balını temsilen TKDK’dan hibe alarak arıcılığa başlayan Halit Çelebi katıldı.  "Polifloral (birden fazla bitkili) Çiçek 
Balı" kategorisinde TKDK yatırımcısı Halit Çelebi'nin balı Dünya 3.'sü oldu.
Bu yıl 45'incisi düzenlenen Apimondia Uluslararası Arıcılık Kongresi'ne Türkiye ilk kez ev sahipliği yaptı. Dünyanın 
en prestijli 10 kongresi arasında gösterilen arıcılık ve turizm sektörü açısından büyük önem taşıyan Apimondia 
Kongresi, çeşitli ülkelerden on binlerce arıcı tarafından takip ediliyor. Amasya İl Koordinatörü Cengiz Dikici konu 
hakkında, “Bu büyük organizasyonun 5 kıtada 59 ülkeden 90 arıcılar birliği üyesi bulunuyor. Farklı bölgelerde 
yapılan kongrelere bu üyeler katılım gösteriyor. Bu yıl da tüm bu üyeler ülkemize gelerek bu kongreye katıldılar. 
Yoğun katılımlı bu etkinlik ülkemizin tanıtımı açısından da büyük önem taşımaktadır. Böyle bir organizasyonda 
Kurumumuzdan hibe alarak arıcılık yapan Halit Çelebi’nin 3. olması bizi ziyadesiyle mutlu etti.” şeklinde konuştu. 
Amasya İli Arı Yetiştiricileri Birliği üyesi Halit Çelebi’ye bu başarısından dolayı Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı 
Amasya İl Müdürü Lokman Gültekin tarafından da sertifika ve ödül verildi.

DÜNYA 3.‘SÜ BALIN DESTEĞİDE TKDK’DAN 

Ardahan İl Koordinatörlüğü/19 Ekim 2017

Ardahan İl Koordinatörlüğüne 14. Çağrı döneminde süt üreten tarımsal işletmeler kapsamında başvuruda bulunan 
Hülya Dündar, Ardahan Merkez Tepeler Köyü’nde yatırımını hayata geçirdi. IPARD desteklerinden %60 destek 
oranıyla faydalanan başarılı girişimci 813.000 TL hibe alarak 75 büyükbaş hayvanı olan çiftliğini 30 dönüm arazi 
üzerine kurdu. Hülya Dündar yatırımının tüm köye örnek teşkil ettiğini, hayvancılığın bu şekilde modern 
yöntemlerle de yapılabileceğini gösterdiğini belirtti. Örnek bir projenin bölgede çok önemli olduğuna değinen 
Dündar: “Hayvan sevgim dolayısıyla birkaç tane hayvan aldım. Sonrasında kendi imkanlarımla bir çiftlik kurabilir 
miyim diye düşünürken arkadaşlarımdan TKDK’yı duydum. İl Koordinatörlüğü’ne bilgi almaya geldim ve 
başvurdum. 2016 yılında yatırımımı tamamladım ve süt üretimine başladım. Maddi manevi kazanımların yanında 
çeşitli zorluklar da yaşadım. Örneğin geçtiğimiz yıl hava sıcaklıkları -40oC’leri gördüğü için hayvanların bakımında 
çok zorlandık fakat tecrübelerimizle bununla ilgili gerekli önlemleri aldık. İşletmemde Iğdır’dan gelmiş olan bir aile 
ve bir de çobanım var. Onlarla aile gibi olduk. Ailemizin kızlarını da okula yazdırdık. Onları elimizden geldiğince 
destekliyoruz. Hayvan sayısını arttırmak ve çevre düzenlemesi yapmak şuan ki ilk hedeflerim arasında. Ayrıca süt 
verimini arttırmak amacıyla bazı araştırmalar yapıyorum. Hayvanlarım benim için çok değerli. Aramızda duygusal 
bir bağ var. Güzel beslenmelerini istiyorum. Farklı yem çeşitleri araştırıyorum.” dedi. TKDK’nın sağladığı imkanların 
bölge için çok önemli bir fırsat olduğuna vurgu yapan Dündar, herkesin bu fırsatlardan en üst düzeyde faydalanması 
gerektiğini söyledi: “Ardahan İl Koordinatörü Yusuf Güder ve görevli uzmanlar sıcakkanlı tavırlarıyla karşılaştığımız 
sorunlara çözüm bulmaya çalışarak destek oldular. TKDK, ilimiz açısından gerçekten büyük bir şans, bu destekler 
geleneksel yöntemlerden modern hayvancılığa geçişte çok önemli fırsatlar.“ 

KÖYÜNE ÖRNEK SÜT ÇİFTLİĞİNİ KURDU

Kastamonu İl Koordinatörlüğü/15 Ekim 2017

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu (TKDK) Başkanı Dr. 
Ahmet Antalyalı Kastamonu’da 1 milyon 900 milyon liralık hibeyle 
desteklenen 120 başlık süt üretimi çiftliğinde incelemelerde bulundu. 
TKDK Kastamonu İl Koordinatörü Ahmet Kuyulu ve birim amirleri 
tarafından karşılanan Antalyalı, merkeze bağlı Emirler köyünde Çetin 
Duykuluoğlu’nun işletmesini gezerek teknik incelemeler yaptı ve bilgi aldı. 
Antalyalı, incelemelerinin ardından yaptığı açıklamada, 2011 yılından bu 
yana yaklaşık 10 bin 600 proje için 2,3 milyar avro yatırım gerçekleştiğini 
söyledi. Bunun 1 milyar 50 milyon avrosunu yatırımcılara hibe olarak 
verdiklerini belirten Antalyalı, “Proje yapmayı düşünenler kurumumuza 
gelerek daha detaylı bilgi alabilirler. Avrupa Birliği standartlarında, üretim 
kalitesi yüksek tesislerin ülke ekonomisine kazandırılması bizim içinde bir 
gurur kaynağıdır. Biz yatırımların gerçekleşmesi için elimizden geleni 
yapmaya hazırız. Kalkınmamız için bu yatırımları gerçekleştirmemiz lazım 
ve devlet olarak vatandaşlarımızın yanındayız.“ dedi.
Çiftliğin sahibi Duykuluoğlu Kurumun kapısı çaldıktan sonra hayatının 
değiştiğini ifade etti: “TKDK’nın desteklerini Kurumu ziyaret ederek 
öğrendim. Gerekli hazırlıkları 2 ayda tamamladım ve projemi teslim 
ettim. Yaklaşık 3 milyon liralık yatırımın 1 milyon 900 bin lirasını hibe 
olarak aldım. TKDK sayesinde kaliteli, modern ve AB standartlarında bir 
işletme sahibi oldum. Bizim sütümüzden künefe peyniri yapılıyor. 
Türkiye'deki her 15 künefeden birinin sütü bizden.’’ dedi.
Antalyalı, daha sonra İl Koordinatörlüğünün yeni hizmet binasını ziyaret 
etti ve çalışanlarla görüş alışverişinde bulundu. 

TKDK BAŞKANI ANTALYALI’DAN KASTAMONU ZİYARETİ

Recep Tayyip Erdoğan Kongre ve Fuar Merkezi‘nde Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı, Türkiye Ziraat Odaları 
Birliği, Türkiye Tarım Kredi Kooperatifleri, Atatürk Üniversitesi ve Erzurum Büyükşehir Belediyesi tarafından 
düzenlenen Doğu Anadolu Tarım ve Hayvancılık Fuarı'na yerli ve yabancı 250 firma yer aldı. 
Fuarın açılış törenine Erzurum Valisi Seyfettin Azizoğlu, Erzurum Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreteri Ali Rıza 
Kiremitçi, Azerbaycan Kars Başkonsolosu Nuru Guliyev, Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Tarım Reformu Genel 
Müdür Yardımcısı Faruk Fıratoğlu ve kamu kurum ve kuruluşları temsilcileri katıldı. Açılış töreninde konuşma yapan 
Vali Seyfettin Azizoğlu, teknoloji ile tarımın ayrılmaz bir bütün olduğuna dikkat çekerek “Erzurum böyle fuarlarla 
sadece Doğu Anadolu‘da değil komşu cumhuriyetler Azerbaycan, Gürcistan, Nahcivan ve İran'dan da misafirlerini 
ağırlayacak ve onlara da ev sahipliği yapacak.” dedi. Erzurum İl Koordinatörlüğü, fuarda bir stant açarak sektörde 
üzerine düşen hizmeti yerine getirmek için çiftçileri, üretici firmaları ve diğer sektör temsilcilerini bilgilendirdi. 
IPARD II Programı kapsamında tarım ve hayvancılık sektörlerine sağlanan desteklerin yanı sıra daha önce hayata 
geçirilen işletmelerin tanıtımı da yapıldı. 28 Eylül - 1 Ekim tarihinde tamamlanması planlanan fuar yaşanan talep 
nedeni ile 4 Ekim tarihine kadar uzatıldı.

DOĞU ANADOLU TARIM VE HAYVANCILIK FUARI

Erzurum İl Koordinatörlüğü/4 Ekim 2017

Erzurum İl Koordinatörlüğü/21 Eylül 2017Çorum İl Koordinatörlüğü/13 Ekim 2017

15.Başvuru Çağrı döneminde projesini sunan Fizik Mühendisi Nilgün Kantar, 
Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu (TKDK) tarafından desteklenen 
projesiyle, Çorum’un Budakören köyüne ‘Beyhan Süt Çiftliği’ adıyla 120 başlık süt 
üretim tesisi kurdu. 2.947.187,16 TL yatırım bütçesine sahip olan projesinde, 
uygun harcamaları için %65 hibe oranı ile 1.777.740,56 TL destek aldı.

Sizi tanıyabilir miyiz?
1976 Çorum doğumluyum. Hacettepe Üniversitesi Fizik Mühendisliği 
mezunuyum. Aynı zamanda iş güvenliği uzmanıyım.

TKDK desteklerinden nasıl haberdar oldunuz?
Tarım ve hayvancılık sürekli ilgimi çeken bir konu olmuştur. Ankara’da yaşantıma 
devam ederken, bu konuda profesyonel bir yatırım yapma fikrimi, dayım Yücel 
Baş ve kardeşim Volkan Kantar ile paylaştım. Onlarında destek çıkması 
sonucunda, bu fikri hayata geçirmek amacıyla Beyhan Et Süt Ürünleri adı altında 
bir şirket kurduk. Kendi imkânlarımızla daha küçük kapasiteli bir işletme kurmak 
için kolları sıvadık. İnşaat ruhsatı için uğraş verirken, basın aracılığıyla TKDK’nın 
desteklerinden haberdar olduk. Önce bu kadar yüksek oranlı bir destekleme 
yapılabileceğine inanamadık. Hemen Çorum İl Koordinatörlüğüne giderek bilgi 
aldık. Baktık ki hibe desteği haricinde, KDV’den de muafiyet var. Projemiz 
üzerinde tadilat yaparak kapasitesini artırdık. Hazırlıklarımızı tamamladık. Proje 
başvuru çağrısı açıldığında, başvurumuzu yaptık. Gerekli incelemeler sonrasında 
projemiz kabul edildi ve yatırımımıza başladık.

Şirketiniz ve tesisinizde geçen Beyhan isminin özel bir anlamı var mıdır?
Benim için çok özel olan, güzel bir konuya dikkat çektiniz. Beyhan, 2012 yılında 
kaybettiğimiz rahmetli annemin ismidir. Bu işe karar verdiğimizde, gerek şirket 
gerekse proje ismi için en uygun ismin “Beyhan” olacağı fikri, dayımın eşi yengem 
Serap Baş hanımefendiye aittir. Bu fikrin yengemizden gelmesi bizleri ayrıca 
duygulandırmıştır. Artık annemin adı işletmemiz var olduğu sürece yaşayacak.

Bize tesisinizden bahseder misiniz?
Yaklaşık 30 bin m2’lik bir alan üzerinde 2.500 m2 kapalı alanı bulunan tesisimizi 
2016 yılı sonu itibariyle tamamladık. 120 baş sağmal hayvan kapasiteli olarak 
planladığımız işletmemiz için gebe düve alımı yaptık. Şuan kapasitemiz 84 baş 
sağmal hayvana ulaştı. En kısa zamanda tam kapasiteye ulaşmak için çalışıyoruz. 

Projenizle ilgili hedefleriniz nelerdir?
Şimdilik günde 500 litre süt üretimimiz var. Gebe düve olarak Almanya’dan 
getirdiğimiz Simental ırkı hayvanlarımız doğum yaptıkça ve işletmemizdeki 
hayvan sayısını tam kapasiteye ulaştırdığımızda süt üretimimiz daha da artacak. 
Hedefimiz günde 4.000 litre süt üretmek. İşletmede şuan 2 kişi ile çalışıyoruz. 
İlerleyen zamanlarda çalışan sayımızı da artırmayı hedefliyoruz. Her şeyiyle örnek 
bir işletme olmak istiyoruz. Aklımdan ilk geçen hedef, işletmemiz için ‘Hastalıktan 
Ari İşletme’ ve ‘Onaylı Çiftlik Sertifikaları’ almak. Sonrasında yavaş ama emin 
adımlarla işletme kapasitesini ilerleyen dönemlerde artırmak. 500 sağmal 
kapasiteli bir işletme ise en büyük hayalim.   

Yeni yatırım yapacaklara tavsiyeleriniz nelerdir?
Zaman zaman yatırım düşünen kişilerin kandırıldığına, dolandırıldığına dair 
haberler duyuyoruz. Bu çok üzücü geliyor. Öncelikle kulaktan dolma bilgiler ve 
söylemlere inanmadan doğru bilgiyi doğru yerden, yani TKDK’dan almalarını 
tavsiye ediyorum. TKDK desteklerinde, özellikle hemcinslerime yönelik oldukça 
fazla pozitif ayrımcılık yapılıyor. Bundan istifade etmelerini ve kendi işlerinin 
patronu olmalarını öneriyorum. Korkmadan, cesaretli bir şekilde, çevreden 
gelecek olumsuz tepkilere takılmadan bu destekleri takip ederek, hayal ettikleri 
yatırımları gerçeğe dönüştürmelerini diliyorum. Bizim bu yatırımımız başlangıçta 
kendi köyümüzde bile yadırgandı. Ama şimdi görüyorum ki takdir ediliyoruz. Biz 
de yapabilir miyiz diye gelip danışanlar var.  

ÇORUM’DA HAYVANCILIĞA KADIN ELİ DEĞDİ

Trabzon İl Koordinatörlüğü/18 Ekim 2017

IPARD I dönemi 12. ve IPARD II dönemi 1.Başvuru Çağrı döneminde, 
kırsal turizm alt tedbiri kapsamında projesini sunan Akpınar Köfte, 
Trabzon’un Akçaabat ilçesindeki restoranını TKDK’dan aldığı destekle 
modernize etti. Modernizasyon sürecini değerlendiren başarılı yatırımcı 
Mustafa Kalaycı, projesini hayata geçirmenin firmasına kattığı değerleri 
şöyle sıraladı:

Sizi tanıyabilir miyiz?
İsmim Mustafa Kalaycı. Doğma büyüme Akçaabatlıyım. Lise 
mezunuyum. Ailem lokanta işlettiği için bende çocukluğumdan 
beri bu alanda çalışıyorum. 

Bize tesisinizden bahseder misiniz?
Tesisimiz 4 yıldır faaliyet gösteriyor. Birçok kesime hitap eden bir tesisiz. 
Kışın İran’dan, yazın Suudi Arabistan ve Yunanistan’dan gelen turistlere 
hizmet veriyoruz. Bunun yanında yerli turistlere de, Trabzon’un yerli 
halkına da, esnaflarımıza da hitap ediyoruz. Herkesimden insan 
restoranımızda aradığı türden yemekleri bulabiliyor.

Sizde restoran açma düşüncesi nasıl oluştu?
Restoran işi bizim baba mesleğimiz. Trabzon’da iki adet esnaf lokantamız 
var. İşleri daha da büyütmek daha fazla kişiye ulaşabilmek için ve son 
yıllarda Trabzon’da artan turizm potansiyelinden dolayı bu tesisi kurmaya 
karar verdik. 

TKDK desteklerinin işletmenize katkısı ne oldu?
TKDK’ya iki kere başvurduk. İlkinde masa, sandalye, bilgisayar vb iç 
dekorasyon desteği aldık. İkinci başvuruşumuzda ise eksiklerimizi 
tamamlamak için proje sunduk.

Sizce insanlar neden Akpınar Köfteyi tercih etmeli?
Öncelikle konumumuz çok güzel. Hem sera gölü hem de deniz 
manzaramız var. Tüm Trabzon ayaklarınızın altında. Eşsiz bir havası var. 
Bu sektöre yeni giren insanlar değiliz. İşin mutfağından geliyoruz. Her 
kesime hitap eden bir mutfağımız var. Kaliteden ödün vermiyoruz. 
Trabzon’da belki de tek kalite kontrol sistemini uygulayan restoranız. 
Konseptimizi sürekli yeniliyoruz. Ben Berlin, Yunanistan, Bakü, İran gibi 
ülkelerde ki bizim alanımızdaki tüm fuarlara katılıyorum. Yurt içi ve yurt 
dışında gördüğümüz tüm yenilikleri tesisimizde uyguluyoruz.

Böyle bir yatırım yapmak istediğinizde çevrenizden nasıl tepkiler 
aldınız?
Çevremdeki insanlardan hep olumsuz tepkiler aldım. Çünkü Trabzon’da 
yerleşmiş bir kalıp var. İnsanlar sadece sahil boyunda iş olur diye 
düşünüyorlar. Ben bu işletmeyi kurmaya kalktığımda arkadaşlarımdan en 
çok duyduğum söz “Dağın başında tesis mi olur. Siz aklınızı mı kaçırdınız?” 
şeklindeydi. Biz TKDK’nın da desteğiyle bu tesisi hayata geçirerek bu 
algıyı yıktık. Önemli olan bir tesisin konumu değil, hizmeti ve kalitesidir.

İşletmenizin çalışan sayısı nedir? Kadın çalışanlarınız var mı?
İşletmemizde 7’si kadın olmak üzere 25 kişi çalışıyor. Sezonda bu rakamın 
50 kişiyi bulduğunu söyleyebilirim.

TKDK’ya destek için başvuracaklara tavsiyeleriniz nelerdir?
Öncelikle TKDK desteklerinin torpille olmadığını bilsinler. İtiraf etmek 
gerekirse ilk etapta bende öyle düşünüyordum. Şimdi ise bana TKDK’ya 
başvurucam senin tanıdıkların vardır. Gel beraber gidelim diyenlere; 
“TKDK’ da işler tanıdıkla, iltimasla, torpille olmuyor. Siz gidin TKDK 
çalışanları destek vermek için zaten elinden geleni yapıyorlar.” diyorum. 
TKDK’nın gerçekten çok genç ve çok iyi bir kadrosu var. Çok özveriyle 
çalışıp,  ellerinden geldiğince yardımcı oluyorlar. Bu nedenle Trabzon’da 
özverili bir şekilde hizmet veren başta İl Koordinatörü Şansal Aydoğdu 
olmak üzere tüm Trabzon İl Koordinatörlüğüne teşekkürü bir borç bilirim.

DESTEĞİNİ ALDI TESİSİNİ YENİLEDİ



Erzurum İl Koordinatörlüğü/21 Eylül 2017Çorum İl Koordinatörlüğü/13 Ekim 2017

15.Başvuru Çağrı döneminde projesini sunan Fizik Mühendisi Nilgün Kantar, 
Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu (TKDK) tarafından desteklenen 
projesiyle, Çorum’un Budakören köyüne ‘Beyhan Süt Çiftliği’ adıyla 120 başlık süt 
üretim tesisi kurdu. 2.947.187,16 TL yatırım bütçesine sahip olan projesinde, 
uygun harcamaları için %65 hibe oranı ile 1.777.740,56 TL destek aldı.

Sizi tanıyabilir miyiz?
1976 Ankara doğumluyum. Hacettepe Üniversitesi Fizik Mühendisliği 
mezunuyum. Aynı zamanda iş güvenliği uzmanıyım.

TKDK desteklerinden nasıl haberdar oldunuz?
Tarım ve hayvancılık sürekli ilgimi çeken bir konu olmuştur. Ankara’da yaşantıma 
devam ederken, bu konuda profesyonel bir yatırım yapma fikrimi, dayım Yücel 
Baş ve kardeşim Volkan Kantar ile paylaştım. Onlarında destek çıkması 
sonucunda, bu fikri hayata geçirmek amacıyla Beyhan Et Süt Ürünleri adı altında 
bir şirket kurduk. Kendi imkânlarımızla daha küçük kapasiteli bir işletme kurmak 
için kolları sıvadık. İnşaat ruhsatı için uğraş verirken, basın aracılığıyla TKDK’nın 
desteklerinden haberdar olduk. Önce bu kadar yüksek oranlı bir destekleme 
yapılabileceğine inanamadık. Hemen Çorum İl Koordinatörlüğüne giderek bilgi 
aldık. Baktık ki hibe desteği haricinde, KDV’den de muafiyet var. Projemiz 
üzerinde tadilat yaparak kapasitesini artırdık. Hazırlıklarımızı tamamladık. Proje 
başvuru çağrısı açıldığında, başvurumuzu yaptık. Gerekli incelemeler sonrasında 
projemiz kabul edildi ve yatırımımıza başladık.

Şirketiniz ve tesisinizde geçen Beyhan isminin özel bir anlamı var mıdır?
Benim için çok özel olan, güzel bir konuya dikkat çektiniz. Beyhan, 2012 yılında 
kaybettiğimiz rahmetli annemin ismidir. Bu işe karar verdiğimizde, gerek şirket 
gerekse proje ismi için en uygun ismin “Beyhan” olacağı fikri, dayımın eşi yengem 
Serap Baş hanımefendiye aittir. Bu fikrin yengemizden gelmesi bizleri ayrıca 
duygulandırmıştır. Artık annemin adı işletmemiz var olduğu sürece yaşayacak.

Bize tesisinizden bahseder misiniz?
Yaklaşık 30 bin m2’lik bir alan üzerinde 2.500 m2 kapalı alanı bulunan tesisimizi 
2016 yılı sonu itibariyle tamamladık. 120 baş sağmal hayvan kapasiteli olarak 
planladığımız işletmemiz için gebe düve alımı yaptık. Şuan kapasitemiz 84 baş 
sağmal hayvana ulaştı. En kısa zamanda tam kapasiteye ulaşmak için çalışıyoruz. 

Projenizle ilgili hedefleriniz nelerdir?
Şimdilik günde 500 litre süt üretimimiz var. Gebe düve olarak Almanya’dan 
getirdiğimiz Simental ırkı hayvanlarımız doğum yaptıkça ve işletmemizdeki 
hayvan sayısını tam kapasiteye ulaştırdığımızda süt üretimimiz daha da artacak. 
Hedefimiz günde 4.000 litre süt üretmek. İşletmede şuan 2 kişi ile çalışıyoruz. 
İlerleyen zamanlarda çalışan sayımızı da artırmayı hedefliyoruz. Her şeyiyle örnek 
bir işletme olmak istiyoruz. Aklımdan ilk geçen hedef, işletmemiz için ‘Hastalıktan 
Ari İşletme’ ve ‘Onaylı Çiftlik Sertifikaları’ almak. Sonrasında yavaş ama emin 
adımlarla işletme kapasitesini ilerleyen dönemlerde artırmak. 500 sağmal 
kapasiteli bir işletme ise en büyük hayalim.   

Yeni yatırım yapacaklara tavsiyeleriniz nelerdir?
Zaman zaman yatırım düşünen kişilerin kandırıldığına, dolandırıldığına dair 
haberler duyuyoruz. Bu çok üzücü geliyor. Öncelikle kulaktan dolma bilgiler ve 
söylemlere inanmadan doğru bilgiyi doğru yerden, yani TKDK’dan almalarını 
tavsiye ediyorum. TKDK desteklerinde, özellikle hemcinslerime yönelik oldukça 
fazla pozitif ayrımcılık yapılıyor. Bundan istifade etmelerini ve kendi işlerinin 
patronu olmalarını öneriyorum. Korkmadan, cesaretli bir şekilde, çevreden 
gelecek olumsuz tepkilere takılmadan bu destekleri takip ederek, hayal ettikleri 
yatırımları gerçeğe dönüştürmelerini diliyorum. Bizim bu yatırımımız başlangıçta 
kendi köyümüzde bile yadırgandı. Ama şimdi görüyorum ki takdir ediliyoruz. Biz 
de yapabilir miyiz diye gelip danışanlar var.  

ÇORUM’DA HAYVANCILIĞA KADIN ELİ DEĞDİ



Amasya İl Koordinatörlüğü/5 Ekim 2017

İstanbul’da 29 Eylül-04 Ekim tarihleri arasında ilk kez düzenlenen ve 600 bilim adamının katılımıyla gerçekleştirilen 
45’inci Apimondia Uluslararası Arıcılık Kongresinde, 110 ülkeden çeşitli balların yer aldığı organizasyona, Amasya 
balını temsilen TKDK’dan hibe alarak arıcılığa başlayan Halit Çelebi katıldı.  "Polifloral (birden fazla bitkili) Çiçek 
Balı" kategorisinde TKDK yatırımcısı Halit Çelebi'nin balı Dünya 3.'sü oldu.
Bu yıl 45'incisi düzenlenen Apimondia Uluslararası Arıcılık Kongresi'ne Türkiye ilk kez ev sahipliği yaptı. Dünyanın 
en prestijli 10 kongresi arasında gösterilen arıcılık ve turizm sektörü açısından büyük önem taşıyan Apimondia 
Kongresi, çeşitli ülkelerden on binlerce arıcı tarafından takip ediliyor. Amasya İl Koordinatörü Cengiz Dikici konu 
hakkında, “Bu büyük organizasyonun 5 kıtada 59 ülkeden 90 arıcılar birliği üyesi bulunuyor. Farklı bölgelerde 
yapılan kongrelere bu üyeler katılım gösteriyor. Bu yıl da tüm bu üyeler ülkemize gelerek bu kongreye katıldılar. 
Yoğun katılımlı bu etkinlik ülkemizin tanıtımı açısından da büyük önem taşımaktadır. Böyle bir organizasyonda 
Kurumumuzdan hibe alarak arıcılık yapan Halit Çelebi’nin 3. olması bizi ziyadesiyle mutlu etti.” şeklinde konuştu. 
Amasya İli Arı Yetiştiricileri Birliği üyesi Halit Çelebi’ye bu başarısından dolayı Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı 
Amasya İl Müdürü Lokman Gültekin tarafından da sertifika ve ödül verildi.

DÜNYA 3.‘SÜ BALIN DESTEĞİDE TKDK’DAN 



Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanı Ahmet Eşref Fakıbaba 13 Ekim Cuma günü Yozgat İl Koordinatörlüğüne ziyaret 
gerçekleştirdi. Değerlendirme toplantısı ile başlayan programın ardından Bakan Fakıbaba yanındaki heyette yer alan 
Yozgat Valisi Kemal Yurtnaç, Yozgat Milletvekilleri Ertuğrul Soysal ve Yusuf Başer, kamu kurumlarının amirleri ve sivil 
toplum kuruluşlarının temsilcileri ile birlikte TKDK Yozgat İl Koordinatörlüğü yeni hizmet binasını ziyaret etti.
Yozgat İl Koordinatörlüğü yeni hizmet binasında Bakan Fakıbaba’yı, TKDK Başkanı Ahmet Antalyalı, TKDK Yozgat İl 
Koordinatörü Selim Türker ve tüm il koordinatörlüğü çalışanları karşıladı. Yeni hizmet binasında incelemelerde 
bulunan Bakan Fakıbaba yeni hizmet binasından ve hizmet binasında vatandaşlarla yapılacak görüşmeler için 
tasarlanan görüşme odasından duyduğu memnuniyeti dile getirdi.
Programına Kadışehri Kabalı meyve bahçesi ve Et ve Süt Kurumu Yozgat Kombinası ziyaretleriyle devam eden Bakan 
Fakıbaba daha sonra Yozgat İl Koordinatörlüğü’nün de içerisinde bulunduğu tarım kurum ve kuruluşları 
temsilcileriyle ve kurum personelleriyle bir toplantı gerçekleştirdi. Bakan Fakıbaba toplantıda yaptığı konuşmada, 
Yozgat’ta bulunmaktan son derece mutluluk duyduğunu dile getirdi. 

BAKAN FAKIBABA’DAN İL KOORDİNATÖRLÜĞÜNE ZİYARET

Yozgat İl Koordinatörlüğü/13 Ekim 2017



Balıkesir İl Koordinatörlüğü/30 Ekim 2017

IPARD I Programında 9. çağrı döneminde Balıkesir’in Susurluk ilçesinde 180 
büyük başlık besi işletmesi için başvuran ve işletmesini kuran EKG Gıda ve Tarım 
Ürünleri Şirketine %55 destek oranı ile 288 bin TL lik hibe ödemesi gerçekleşti. 
Şirket ortaklarından İbrahim Ergun destek sürecini şöyle anlattı:

Şirketinizden ve işletmenizden bahseder misiniz?
Ben İbrahim Ergun. Şirketimiz 2011 yılında İstanbul merkezli kuruldu. EKG Gıda 
ve Tarım Ürünleri Şirketinin 6 ortağından biriyim. Ayrıca şirkette müdür olarak 
görev yapmaktayım. İşletmemiz 180 büyük baş besi işletmesidir.

Desteklerden nasıl haberdar oldunuz? Nasıl karar verdiniz ve nasıl 
başvurdunuz?
Mevcut 231 başlık sağmal inek işletmemizde 215 civarında buzağı doğmaktadır. 
Bunun %50 civarında erkek yavru yani yaklaşık 115 adet erkek yavrumuz 
olmaktadır. Yerimiz olmadığından 15 günlük ila iki aylık arasında satmak zorunda 
kalıyorduk ve işletmeye beklenen ekonomik katkıyı sağlayamıyorduk. Yetişmiş 
personelimiz ve imkânımız varken yeni bir besi işletmesi kurmaya karar verdik. 
IPARD Programını araştırdık, yapılan projeleri inceledik ve başvurmaya karar 
verdik. 

Ailenizin tepkisi ne oldu? Yakın çevreniz yatırımınıza ilgi duyuyor mu?
Ailemizin ve çevremizin tepkisi tabi ki olumlu oldu. Şirket olarak üretim planımızın 
bir eksiği besi işletmesi olmamasıydı. Bu açığı devlet desteği ile AB standartları ile 
karşılamış olmamız etrafımızda örnek olmamızı sağladı.

Projeniz hakkında bilgi verebilir misiniz?
İşletmemiz, diğer süt işletmemizde doğan erkek yavruları süt hayvancılığı için 
ekonomik olmayan dişi yavruları ve çeşitli nedenlerle süt üretiminden ayırılan (süt 
verimi düşük vs.)  mevcut genç hayvanlar için özel yapılan toplam 180 büyük 
başlık besi işletmesidir. Yani hammaddesi kendimizin olan ürettiğimiz 
yavrularımızı besleyerek, AB standartlarında et üreten tarımsal bir işletmeyiz. 
Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığının isteği standartlarda işletme müsaade 
belgeleri, kayıtlı oluğumuz hayvan kayıt sistemi, yine kayıtlı olduğumuz çiftçi kayıt 
sistemine bağlı olarak çalışıyoruz. İşletmemiz Ari hayvan üreten ve besleyen mavi 
bayraklı işletme olarak hizmet vermeye devam etmektedir. 

Sizce Balıkesir bu yatırımın sürdürülebilirliği açısından uygun yer mi? 
Balıkesir hayvan kalitesi ve iklimi ile yetiştiricilik, üretim için ilk sıralarda bir il. 
Bölgemiz itibari ile hayvan yeminin bulunmasında zorluk yoktur. Yemin yetişme 
mevsimlerinde alınacak toplu alımlarla ekonomik işletme sağlanabilir ya da yılın 
12 ayı hizmet vermekte olan yem fabrikaları sayesinde yemlerin fazla 
stoklanmasına gerek kalmamakta. Bu sayede stok maliyeti ve stoklanmadan 
oluşacak yem bozulmaları da (küflenme vs...) oluşmamaktadır.

Yeni yatırım yapacaklara, proje sunmayı düşünenlere bir öneriniz var 
mı?
Proje sunmayı düşündükleri başlıklarla alakalı kesinlikle İl Koordinatörlüğünden 
birebir bilgi alsınlar. TKDK çalışanlarının bütün katılımcılara olağan üstü bir 
gayretle destek verdiğini ve hep yapıcı yaklaşımlar içinde olduklarını gördük. 
Kendilerine sonsuz teşekkürlerimizi sunuyoruz.

MAVİ BAYRAKLI ÖRNEK İŞLETME 



Ardahan İl Koordinatörlüğü/19 Ekim 2017

Ardahan İl Koordinatörlüğüne 14. Çağrı döneminde süt üreten tarımsal işletmeler kapsamında başvuruda bulunan 
Hülya Dündar, Ardahan Merkez Tepeler Köyü’nde yatırımını hayata geçirdi. IPARD desteklerinden %60 destek 
oranıyla faydalanan başarılı girişimci 813.000 TL hibe alarak 75 büyükbaş hayvanı olan çiftliğini 30 dönüm arazi 
üzerine kurdu. Hülya Dündar yatırımının tüm köye örnek teşkil ettiğini, hayvancılığın bu şekilde modern 
yöntemlerle de yapılabileceğini gösterdiğini belirtti. Örnek bir projenin bölgede çok önemli olduğuna değinen 
Dündar: “Hayvan sevgim dolayısıyla birkaç tane hayvan aldım. Sonrasında kendi imkanlarımla bir çiftlik kurabilir 
miyim diye düşünürken arkadaşlarımdan TKDK’yı duydum. İl Koordinatörlüğü’ne bilgi almaya geldim ve 
başvurdum. 2016 yılında yatırımımı tamamladım ve süt üretimine başladım. Maddi manevi kazanımların yanında 
çeşitli zorluklar da yaşadım. Örneğin geçtiğimiz yıl hava sıcaklıkları -40oC’leri gördüğü için hayvanların bakımında 
çok zorlandık fakat tecrübelerimizle bununla ilgili gerekli önlemleri aldık. İşletmemde Iğdır’dan gelmiş olan bir aile 
ve bir de çobanım var. Onlarla aile gibi olduk. Ailemizin kızlarını da okula yazdırdık. Onları elimizden geldiğince 
destekliyoruz. Hayvan sayısını arttırmak ve çevre düzenlemesi yapmak şuan ki ilk hedeflerim arasında. Ayrıca süt 
verimini arttırmak amacıyla bazı araştırmalar yapıyorum. Hayvanlarım benim için çok değerli. Aramızda duygusal 
bir bağ var. Güzel beslenmelerini istiyorum. Farklı yem çeşitleri araştırıyorum.” dedi. TKDK’nın sağladığı imkanların 
bölge için çok önemli bir fırsat olduğuna vurgu yapan Dündar, herkesin bu fırsatlardan en üst düzeyde faydalanması 
gerektiğini söyledi: “Ardahan İl Koordinatörü Yusuf Güder ve görevli uzmanlar sıcakkanlı tavırlarıyla karşılaştığımız 
sorunlara çözüm bulmaya çalışarak destek oldular. TKDK, ilimiz açısından gerçekten büyük bir şans, bu destekler 
geleneksel yöntemlerden modern hayvancılığa geçişte çok önemli fırsatlar.“ 

KÖYÜNE ÖRNEK SÜT ÇİFTLİĞİNİ KURDU



Kastamonu İl Koordinatörlüğü/15 Ekim 2017

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu (TKDK) Başkanı Dr. 
Ahmet Antalyalı Kastamonu’da 1 milyon 900 bin liralık hibeyle 
desteklenen 120 başlık süt üretimi çiftliğinde incelemelerde bulundu. 
TKDK Kastamonu İl Koordinatörü Ahmet Kuyulu ve birim amirleri 
tarafından karşılanan Antalyalı, merkeze bağlı Emirler köyünde Çetin 
Duykuluoğlu’nun işletmesini gezerek teknik incelemeler yaptı ve bilgi aldı. 
Antalyalı, incelemelerinin ardından yaptığı açıklamada, 2011 yılından bu 
yana yaklaşık 10 bin 600 proje için 2,3 milyar avro yatırım gerçekleştiğini 
söyledi. Bunun 1 milyar 50 milyon avrosunu yatırımcılara hibe olarak 
verdiklerini belirten Antalyalı, “Proje yapmayı düşünenler kurumumuza 
gelerek daha detaylı bilgi alabilirler. Avrupa Birliği standartlarında, üretim 
kalitesi yüksek tesislerin ülke ekonomisine kazandırılması bizim içinde bir 
gurur kaynağıdır. Biz yatırımların gerçekleşmesi için elimizden geleni 
yapmaya hazırız. Kalkınmamız için bu yatırımları gerçekleştirmemiz lazım 
ve devlet olarak vatandaşlarımızın yanındayız.“ dedi.
Çiftliğin sahibi Duykuluoğlu Kurumun kapısı çaldıktan sonra hayatının 
değiştiğini ifade etti: “TKDK’nın desteklerini Kurumu ziyaret ederek 
öğrendim. Gerekli hazırlıkları 2 ayda tamamladım ve projemi teslim 
ettim. Yaklaşık 3 milyon liralık yatırımın 1 milyon 900 bin lirasını hibe 
olarak aldım. TKDK sayesinde kaliteli, modern ve AB standartlarında bir 
işletme sahibi oldum. Bizim sütümüzden künefe peyniri yapılıyor. 
Türkiye'deki her 15 künefeden birinin sütü bizden.’’ dedi.
Antalyalı, daha sonra İl Koordinatörlüğünün yeni hizmet binasını ziyaret 
etti ve çalışanlarla görüş alışverişinde bulundu. 

TKDK BAŞKANI ANTALYALI’DAN KASTAMONU ZİYARETİ



Trabzon İl Koordinatörlüğü/18 Ekim 2017

IPARD I dönemi 12. ve IPARD II dönemi 1.Başvuru Çağrı döneminde, 
kırsal turizm alt tedbiri kapsamında projesini sunan Akpınar Köfte, 
Trabzon’un Akçaabat ilçesindeki restoranını TKDK’dan aldığı destekle 
modernize etti. Modernizasyon sürecini değerlendiren başarılı yatırımcı 
Mustafa Kalaycı, projesini hayata geçirmenin firmasına kattığı değerleri 
şöyle sıraladı:

Sizi tanıyabilir miyiz?
İsmim Mustafa Kalaycı. Doğma büyüme Akçaabatlıyım. Lise 
mezunuyum. Ailem lokanta işlettiği için bende çocukluğumdan 
beri bu alanda çalışıyorum. 

Bize tesisinizden bahseder misiniz?
Tesisimiz 4 yıldır faaliyet gösteriyor. Birçok kesime hitap eden bir tesisiz. 
Kışın İran’dan, yazın Suudi Arabistan ve Yunanistan’dan gelen turistlere 
hizmet veriyoruz. Bunun yanında yerli turistlere de, Trabzon’un yerli 
halkına da, esnaflarımıza da hitap ediyoruz. Herkesimden insan 
restoranımızda aradığı türden yemekleri bulabiliyor.

Sizde restoran açma düşüncesi nasıl oluştu?
Restoran işi bizim baba mesleğimiz. Trabzon’da iki adet esnaf lokantamız 
var. İşleri daha da büyütmek daha fazla kişiye ulaşabilmek için ve son 
yıllarda Trabzon’da artan turizm potansiyelinden dolayı bu tesisi kurmaya 
karar verdik. 

TKDK desteklerinin işletmenize katkısı ne oldu?
TKDK’ya iki kere başvurduk. İlkinde masa, sandalye, bilgisayar vb iç 
dekorasyon desteği aldık. İkinci başvuruşumuzda ise eksiklerimizi 
tamamlamak için proje sunduk.

Sizce insanlar neden Akpınar Köfteyi tercih etmeli?
Öncelikle konumumuz çok güzel. Hem sera gölü hem de deniz 
manzaramız var. Tüm Trabzon ayaklarınızın altında. Eşsiz bir havası var. 
Bu sektöre yeni giren insanlar değiliz. İşin mutfağından geliyoruz. Her 
kesime hitap eden bir mutfağımız var. Kaliteden ödün vermiyoruz. 
Trabzon’da belki de tek kalite kontrol sistemini uygulayan restoranız. 
Konseptimizi sürekli yeniliyoruz. Ben Berlin, Yunanistan, Bakü, İran gibi 
ülkelerde ki bizim alanımızdaki tüm fuarlara katılıyorum. Yurt içi ve yurt 
dışında gördüğümüz tüm yenilikleri tesisimizde uyguluyoruz.

Böyle bir yatırım yapmak istediğinizde çevrenizden nasıl tepkiler 
aldınız?
Çevremdeki insanlardan hep olumsuz tepkiler aldım. Çünkü Trabzon’da 
yerleşmiş bir kalıp var. İnsanlar sadece sahil boyunda iş olur diye 
düşünüyorlar. Ben bu işletmeyi kurmaya kalktığımda arkadaşlarımdan en 
çok duyduğum söz “Dağın başında tesis mi olur. Siz aklınızı mı kaçırdınız?” 
şeklindeydi. Biz TKDK’nın da desteğiyle bu tesisi hayata geçirerek bu 
algıyı yıktık. Önemli olan bir tesisin konumu değil, hizmeti ve kalitesidir.

İşletmenizin çalışan sayısı nedir? Kadın çalışanlarınız var mı?
İşletmemizde 7’si kadın olmak üzere 25 kişi çalışıyor. Sezonda bu rakamın 
50 kişiyi bulduğunu söyleyebilirim.

TKDK’ya destek için başvuracaklara tavsiyeleriniz nelerdir?
Öncelikle TKDK desteklerinin torpille olmadığını bilsinler. İtiraf etmek 
gerekirse ilk etapta bende öyle düşünüyordum. Şimdi ise bana TKDK’ya 
başvurucam senin tanıdıkların vardır. Gel beraber gidelim diyenlere; 
“TKDK’ da işler tanıdıkla, iltimasla, torpille olmuyor. Siz gidin TKDK 
çalışanları destek vermek için zaten elinden geleni yapıyorlar.” diyorum. 
TKDK’nın gerçekten çok genç ve çok iyi bir kadrosu var. Çok özveriyle 
çalışıp,  ellerinden geldiğince yardımcı oluyorlar. Bu nedenle Trabzon’da 
özverili bir şekilde hizmet veren başta İl Koordinatörü Şansal Aydoğdu 
olmak üzere tüm Trabzon İl Koordinatörlüğüne teşekkürü bir borç bilirim.

DESTEĞİNİ ALDI TESİSİNİ YENİLEDİ



Erzurum İl Koordinatörlüğü/17 Ekim 2017

Kırsal alanda önemli faaliyetleri destekleyen Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu (TKDK) hayvancılığın 
merkezi olarak görülen Erzurum‘da yatırımlarından birini daha TRT Haber kanalı aracılığı ile tanıttı.
11 Ekim 2017 tarihinde TRT Haber kanalı ana ve ara haber bültenlerinde tanıtılan Bal-süt Hayvancılık Ltd. Şti‘ye ait 
120 başlık süt üretim tesisi bölge hayvancılığı için önemli bir örnek olarak gösterildi. İşletme 15. Başvuru çağrı 
döneminde Erzurum İl Koordinatörlüğü’ne müracaat ederek yaklaşık 2 Milyon TL hibe aldı. 
İşletme ortaklarından Bünyamin Çelik projesi hakkında şunları dile getirdi: “Ortaklarım ve ben daha önce serbest 
meslek ile uğraşıyorduk. Arkadaşlarımızla bir araya gelip bölgemizde modern hayvancılığın yapılabileceğini 
göstermek istedik. TKDK‘dan haberimiz oldu. Kurum ile yaptığımız görüşmeler sonucunda projenin hayata 
geçirilebileceğini ön gördük. TKDK uzman personelleri de bizi her adımda doğru yönlendirmeye çalıştılar. Böylelikle 
2015 yılı sonunda projemizi hazırlayıp İl Koordinatörlüğüne sunduk. 2016 yılında yatırımımızı gerçekleştirip hibe 
ödemesini aldık. Bu sayede 120 başlık süt tesisimizi hayata geçirdik. Şu an 60 yetişkin hayvanımız ve 60 adette 
buzağımız var. 1-1,5 ton arası süt üretmekteyiz. İşletmemizin tam kapasiteye ulaşması ile bölge süt üretimine ciddi 
bir katkı sağlayacağız. Tesisimizde hayvanların verimini artırmak için her ayrıntıyı düşündük. Hayvan yatakları, 
kaşıma fırçaları, rahat yemleme ve sulama ekipmanları ve hayvan takip sistemini işletmemizde kullanmaktayız. 
Sütümüzü de modern cihazlarla el değmeden hijyenik olarak sağmakta ve müşterilerimize sunmaktayız. Proje 
kapsamında 1 adet veterinerimiz ve 2 bakıcı elemanımız işletmemizde çalışmaktadır. Başta TKDK olmak üzere 
projemize destek veren herkese teşekkür ederiz.” 

ÖRNEK PROJEYİ TRT TANITTI



Hatay İl Koordinatörlüğü/5 Ekim 2017

Hatay’ın Altınözü ilçesinde İspanya’daki kooperatifler örnek alınarak 5 ortağın kurduğu zeytin ve zeytinyağı üretimi 
tesisi Kuser Tarım, Avrupa ülkeleri ve Amerika’ya “Pia Kuser” markasıyla zeytinyağı ihracatı yapmaya başladı.
Ortaklardan Ahmet Şeniz Melek, yaptığı açıklamada, TKDK’ya sundukları toplam yatırım tutarı 1 milyon 750 bin 
liralık proje onaylandıktan sonra 570 bin liralık hibe aldıklarını söyledi. Daha sonra tesisin kurulumunu 
tamamladıklarını belirten Melek, şöyle konuştu: “Yeni teknolojileri kullanarak sektör liderliğini hedefleyen yenilikçi 
bir kuruluş olma yolunda emin adımlarla ilerliyoruz. Şu an salamura siyah zeytin ve doğal sızma zeytinyağı üretimi 
yapılıyor. Ham zeytinyağı satışının yanı sıra bu ürünlerin yüksek katma değer getirmesi, yurt içi ve yurt dışındaki 
pazarlarda yer alabilmesi için gerekli olan şişeleme ve teneke dolumu yapmaktadır. Tesisimizde 5 sürekli 
çalışanımız var. Sezonun yoğun olduğu dönemlerde bu sayı mevsimlik işçilerle 30’a çıkıyor. ”
Melek, ayrıca zeytinyağı üretim prosesinin yan ürünlerinden “prina çekirdeği” de denilen zeytin çekirdeğini 
ayrıştırarak kullanıma sunduklarını dile getirdi.
İleride yatırımları tamamlanacak olan dolum ve depolama, biber salçası, nar ekşisi, soğuk hava deposu tesisleriyle 
yörenin ihtiyaçlarına hizmet etmenin Kuser Tarım’ın planları arasında olduğunu ifade eden Melek, yakın zamanda 
ürettiği zeytinyağlarının ulusal marketlerde yerini alacağına dikkati çekti. Kendi ürünlerinin yanı sıra Hatay’a değer 
katan diğer markalara da tedarikçi konumunda olduklarını vurgulayan Melek, şunları kaydetti: “Kuser Tarım, 
zeytinyağını Avrupa ülkelerine ve Amerika’ya ‘pia kuser’ markasıyla ihraç etmektedir. TKDK kurallarına uyarak 
bölgede bulunan en modern tesise kavuştuğumuzu düşünüyoruz. Kuser Tarım, yüzde 100 doğal, katkısız, kaliteli 
ve sağlıklı ürünleri sunarak tüketicilere gönül rahatlığıyla tüketebilecekleri zeytinyağını üretmenin huzur ve 
mutluluğu içindedir.”

İSPANYA’YI ÖRNEK ALDILAR HATAY’A KURDULAR



Balıkesir İl Koordinatörlüğü/30 Ekim 2017

"Tarım ve Balıkçılık Ürünlerinin İşlenmesi ve Pazarlanması ile İlgili Fiziki Varlıklara Yönelik Yatırımlar" başlığından 
çıkılan ilanın başvuruları 06.09.2017-13.10.2017 tarihleri aralığında tamamlandı. Bu kapsamda Balıkesir İl 
Koordinatörlüğüne toplam 12 proje başvurusu yapıldı. Toplam yatırım tutarının 40.201.160,96 TL olan proje 
başvurularının destek tutarı ise 17.942.928,46 TL olarak gerçekleşti.
İl Koordinatörlüğüne yapılan başvurular kapsamında; 4 adet süt işleme tesisi, 2 adet süt toplama merkezi, 3 adet 
et parçalama ve kesimhane tesisi, 2 adet meyve-sebze ürünleri depolama tesisi, 1 adet su ürünleri işleme tesisi 
projesi başvuru sahiplerince Balıkesir İl Koordinatörlüğüne teslim edildi.  Başvurulardan 3 tanesi yeni işletme, 9 
tanesi de mevcut işletmelerin modernizasyonu şeklinde gerçekleşti. Altıeylül’de 3, Gönen’de 3, Karesi’de 2, 
Burhaniye, Sındırgı, Susurluk ve Bigadiç ilçelerinde de birer adet başvuru gerçekleşti. İncelemelerin ardından 
uygun bulunan başvuru sahipleriyle süt ve süt ürünleri, kırmızı et ve et ürünleri, kanatlı eti ve et ürünleri, su 
ürünleriyle meyve ve sebze ürünlerinin işlenmesi ve pazarlanmasına yönelik yüzde 50 hibeyle desteklenecek 
projelerin sözleşme imzalama süreci başlatılacak.

BALIKESİR’E 40 MİLYON TL’LİK PROJE BAŞVURUSU



Çorum İl Koordinatörlüğü/27 Ekim 2017

IPARD II dönemi 1.çağrısında sözleşme imzalayan ve yatırımına başlayan projeler, Çorum İl Koordinatörlüğünce 
büyük bir hassasiyetle takip ediliyor. 
İl Koordinatörü Mustafa Mansur Yalvaçer yatırımlarına başlayan faydalanıcıları yatırım alanlarında ziyaret ederek, 
projelerin gidişatları üzerine bilgi alışverişinde bulundu. Program kapsamında; Kenan Kümbet ve Mustafa 
Sobacıoğlu’nun Süt Üreten Tarımsal İşletmeler projeleri, Güner Koca’nın Kırmızı Et Üreten Tarımsal İşletmeler 
projesi, Tekin Karo Yenilenebilir Enerji Yatırımları projesi, Naturoil Gıda Şirketine ait Tıbbi Aromatik Bitki İşleme 
projesi olmak üzere 5 proje ziyaret edilerek yatırımların gidişatları yerinde incelendi. Girişimcilerin, yatırımlarına 
başlayarak sözleşmelerine uygun şekilde devam ettikleri gözlemlendi. Yatırımcılara önceki yıllardan kazanılan 
tecrübeler ışığında tavsiyelerde bulunuldu.
İl Koordinatörü Yalvaçer, yatırımcılardan, projelerini vaktinde tamamlamalarını ve karşılaşılan her türlü sorundan İl 
Koordinatörlüğünün haberdar edilmesini istedi. Aynı zamanda Çorum ilinde TKDK tarafından desteklenen ilk 
yatırımlar olması nedeniyle; Tekin Karo 500 kW’lık güneş enerji tesisi projesi ve Naturoil Gıda‘nın yıllık 300 Ton 
kapasiteli tıbbi aromatik bitki işleme ve paketleme tesisi projesinin tamamlanacak olmasının kendisini de 
heyecanlandırdığını ifade etti. 
Yalvaçer, IPARD II  Programı 1. çağrısı sonrasında, 2017 ve 2018 yıllarında tamamlanması beklenen 34 proje ile 
sözleşme imzalandığını, bu projelerin toplam yatırım tutarının yaklaşık 25 milyon TL,  ödenecek hibenin ise yaklaşık 
14 milyon TL olduğunu belirtti. Süt Üreten Tarımsal İşletmeler ve Et Üreten Tarımsal İşletmeler tedbirindeki 11 
projenin, Çiftlik Faaliyetlerinin Çeşitlendirilmesi ve Geliştirilmesi tedbirinde de 3 projenin uygulamasına devam 
edildiğini vurgulayan Yalvaçer Çiftlik Faaliyetlerinin Çeşitlendirilmesi ve Geliştirilmesi tedbiri içerisinde 20 adet 
projenin tamamlandığına ve ödeme talep paketlerinin teslim edildiğine dikkat çekti. 

YENİ YATIRIMLAR YÜKSELMEYE BAŞLADI



Tavas’ta, Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu’nun (TKDK) destekleri ile kurulan günlük 3 ton süt üretim 
kapasiteli Yalçınkaya Süt Çiftliği, Denizli Valisi Hasan Karahan’ın katıldığı törenle hizmete açıldı. 
Tavas’ın Akyar mahallesinde kurulan çiftliğin açılış törenine; Denizli Valisi Hasan Karahan, Tavas Kaymakamı Recep 
Öztürk, Tavas Belediye Başkanı Turhan Veli Akyol, TKDK Denizli İl Koordinatörü Murat Kar, işletme sahibi Yılmaz 
Yalçınkaya ile çok sayıda davetli katıldı. Törende konuşan Denizli Valisi Hasan Karahan, işletmenin hayırlı olmasını 
dileyerek; “Üretim olmadan hiç bir şey olmuyor. Kalkınma, büyüme, güçlenme hepsi artık üretimle mümkün. 
Denizlimiz çalışkan ve üretici bir şehir. Müteşebbis insanlarımız ile örnek bir kentimiz. İhracatı, sanayisi, tarımı, 
hayvancılığı ve turizmi ile bölgenin örnek bir İli olmaya devam edecek. Bu tür yatırımların devamının gelmesini 
bekliyoruz.” dedi. Konu ile ilgili açıklama yapan TKDK Denizli İl Koordinatörü Murat Kar, “Denizlili girişimcimizi 
tebrik ediyor ve yatırımların ilimize hayırlı olmasını diliyorum.” dedi. Konuşmasının ardından diğer protokol üyeleri 
ile birlikte işletmenin açılış kurdelesini kesildi.

TKDK’DAN TAVAS’DA BESİHANE AÇILIŞI

Denizli İl Koordinatörlüğü/19 Ekim 2017



Recep Tayyip Erdoğan Kongre ve Fuar Merkezi‘nde Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı, Türkiye Ziraat Odaları 
Birliği, Türkiye Tarım Kredi Kooperatifleri, Atatürk Üniversitesi ve Erzurum Büyükşehir Belediyesi tarafından 
düzenlenen Doğu Anadolu Tarım ve Hayvancılık Fuarı'na yerli ve yabancı 250 firma yer aldı. 
Fuarın açılış törenine Erzurum Valisi Seyfettin Azizoğlu, Erzurum Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreteri Ali Rıza 
Kiremitçi, Azerbaycan Kars Başkonsolosu Nuru Guliyev, Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Tarım Reformu Genel 
Müdür Yardımcısı Faruk Fıratoğlu ve kamu kurum ve kuruluşları temsilcileri katıldı. Açılış töreninde konuşma yapan 
Vali Seyfettin Azizoğlu, teknoloji ile tarımın ayrılmaz bir bütün olduğuna dikkat çekerek “Erzurum böyle fuarlarla 
sadece Doğu Anadolu‘da değil komşu cumhuriyetler Azerbaycan, Gürcistan, Nahcivan ve İran'dan da misafirlerini 
ağırlayacak ve onlara da ev sahipliği yapacak.” dedi. Erzurum İl Koordinatörlüğü, fuarda bir stant açarak sektörde 
üzerine düşen hizmeti yerine getirmek için çiftçileri, üretici firmaları ve diğer sektör temsilcilerini bilgilendirdi. 
IPARD II Programı kapsamında tarım ve hayvancılık sektörlerine sağlanan desteklerin yanı sıra daha önce hayata 
geçirilen işletmelerin tanıtımı da yapıldı. 28 Eylül - 1 Ekim tarihinde tamamlanması planlanan fuar yaşanan talep 
nedeni ile 4 Ekim tarihine kadar uzatıldı.

DOĞU ANADOLU TARIM VE HAYVANCILIK FUARI

Erzurum İl Koordinatörlüğü/4 Ekim 2017



Kahramanmaraş İl Koordinatörlüğü/17 Ekim 2017

Farklı alanlarda girişimciyi destekleyen Tarım ve Kırsal Kalkınmayı 
Destekleme Kurumu, Anadolu’nun her köşesinde yöreye özgü lezzetleri 
de desteklemeyi devam ediyor. Bu kapsamda Kahramanmaraş’ın cipse 
rakip, sağlık dostu meşhur tarhanasını TKDK’dan aldığı destekle modern 
bir tesiste üreten Dobooğlu Tarhana’yı ve destek sürecini şirket ortağı 
Murat Dobooğlu ile gerçekleştirdiğimiz keyifli röportajla konuştuk.

Murat Bey, tarhana üretimine ne zaman başladınız? 
1996 yılında öğretmen olan babamın emekli olmasıyla birlikte kendi 
evimizde tarhana üretimine başladık. 2000 yılına kadar evimizde 
yaptığımız tarhanayı artık bir imalathanede üretmeye karar verdik. 
Buradaki üretimimizi imalathanemiz şehir içinde kalana kadar sürdürdük. 
Daha sonra bu bölgenin şehir içinde kalmış olması nedeniyle bugün 
faaliyetlerimizez devam ettiğimiz Ayaklıcaoluk Mahallesinde faaliyet 
göstermeye başladık. Bu işe başladığımız günden beri organik ve doğal 
bir ürün ortaya koyabilme gayretini taşıdık.

Tarhanaya destek verildiğini nasıl öğrendiniz?
Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Kahramanmaraş İl 
Koordinatörlüğü tarafından yürütülen bilgilendirme faaliyetleri sayesinde 
ilimize özgü tarhananın Avrupa Birliği fonları ile desteklendiğini öğrendik. 
Bunun üzerine hazırlıklarımızı tamamlayarak gerekli başvurumuzu 
yaptık.

Başvuru sürecini ve destek aldıktan sonraki süreci bize biraz 
anlatır mısınız?
Prosedürler oldukça yoğun olmasına karşın bizim gayretimiz ve TKDK 
çalışanlarının özverili çalışmaları neticesinde destek almaya hak kazandık.  
Bu sayede iyi bir tesise sahip olduk. Şu anda müşterilerimizin tesisimizi 
büyük bir beğeniyle ziyaret etmesi bizi ziyadesiyle memnun etmektedir. 
Avrupa Birliği tarafından yöresel bir ürünün destekleneceğini daha önce 
hayal bile edemezken şimdi Avrupa Birliği destekli bir yatırımın sahibi 
olmak son derece memnuniyet verici.

Tarhana üretimi gerçekleştiren kişi ve kuruluşlara neler 
söylemek istersiniz?
Edindiğim bilgilere göre ilimizde çok sayıda firma tarhana üretimini uygun 
olmayan koşullarda gerçekleştirmektedir. Bu şekilde çalışan tüm kişi ve 
kurumlara tavsiyem vakit kaybetmeden Tarım ve Kırsal Kalkınmayı 
Destekleme Kurumu desteklerinden yararlanmaları ve uygun ortamlarda 
üretilmiş sağlıklı ürünleri tüketicilere sunmalarıdır.

Son olarak dile getirmek istediğiniz bir şeyler var mı? 
Bize sağlamış oldukları destekler için Bakanlığımız ve TKDK ailesine 
teşekkürlerimi sunuyorum.

KAHRAMANMARAŞ TARHANASINA AB DESTEĞİ



Manisa İl Koordinatörlüğü/19 Ekim 2017

Manisa’nın Akhisar ilçesi Eroğlu Mahallesi’nde TKDK’dan aldığı 1 milyon 382 bin liralık hibe desteği sayesinde 120 süt 
sağmal ineği kapasiteli çiftlik kuran Umut Tekatan, işletmesinde günde ortalama 3 ton süt üretimi gerçekleşiyor.
Dedesinin başlattığı hayvancılığı geliştirmek isteyen Tekatan, Üretici Gıda Tarım Hayvancılık Süt Ürünleri Şirketi 
adına 2014 yılında IPARD I programı kapsamında TKDK’ya proje hazırladı. Tekatan, toplam 2 milyon 748 bin lira 
yatırım bedelinin yüzde 55’ni hibe desteği alarak 75 bin metrekare alana 120 baş süt sağmal ineği kapasiteli çiftlik 
kurdu ve işletmesinde şu an 10 kişi istihdam imkânı sağladı. 
Sağımhane, yem depoları, gübre havuzları, süt sağım makineleri gibi tüm teknolojik imkanların kullanıldığı Avrupa 
Birliği standartlarında çiftlikte günde ortalama 3 ton süt üreten Tekatan, ürettikleri sütü kendi mandıralarında süt, 
yoğurt ve peynir haline getirerek pazara sunduklarını belirtti. 
Hibe desteği aldığında 24 yaşında olan ve Manisa İl Koordinatörlüğü bünyesinde en genç yatırımcı ünvanı alan 
Tekatan yaptığı açıklamada; “1968 yılında dedemizin aldığı bir hayvan ile hayvancılığa başladık. 1968 yılından 
1980’li yıllara kadar, yaklaşık 10 tane ineğimiz oldu. Onların sütünü mahalleye satarak geçimimizi sağlıyordu ailemiz. 
1988 yılında yine devlet desteği ile aldığımız hayvanlarla sürümüzü genişlettik. Üretimimizin artması ile birlikte süt 
işletmemizi kurduk.” dedi. 
Devlet desteği sayesinde işlerinin büyümesinden duyduğu mutluluğu ifade eden Tekatan şöyle konuştu: “2014 
yılında TKDK'ya 2 milyon 748 bin liralık proje hazırladık. Bunun 1 milyon 382 bin lirasını TKDK'dan hibe desteği 
olarak aldık. TKDK desteği sayesinde AB standartlarında kurduğumuz sistem ile süt miktarımızı ve kalitemizi 
arttırdık. Şu anda ürettiğimiz sütü işleyerek çeşitli şarküterilere ve zincir marketlere pazarlıyoruz. Mevcut 
hayvancılığımız içerisinde bu kadar yüksek yatırımları yapabilmemiz mümkün değildi. Bunu TKDK sayesinde 
başardık.” 

MANİSA’NIN EN GENÇ YATIRIMCISI :“TKDK SAYESİNDE BAŞARDIK”



Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu (TKDK) Muş İl Koordinatörlüğünde 13 Ekim Cuma günü düzenlenen 
ortak toplantıda, kurumlar arası işbirliğinin önemi ve geliştirilmesi konularının yanı sıra yatırım desteklemeleri 
masaya yatırıldı. 
Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu (TKDK) Muş İl Koordinatörlüğü ile Gıda Tarım ve Hayvancılık İl 
Müdürlüğünün çalışmalarının yanı sıra sektörel sorunlar ve önerilerin dile getirildiği toplantıya; Gıda Tarım ve 
Hayvancılık İl Müdürü Ergün Çolakoğlu ile müdür yardımcıları ve şube müdürleri, TKDK İl Koordinatörü Beytullah 
Uygur ve birim amirleri katıldı. İl Koordinatörlüğünde gerçekleştirilen toplantıda ilk olarak sunum eşliğinde bir 
konuşma yapan İl Koordinatörü Uygur, temel gayenin Muş’taki yatırım potansiyelini artırmak olduğunu, bu amaç 
doğrultusunda Gıda Tarım ve Hayvancılık İl Müdürlüğü ile devam etmekte olan işbirliğinin büyük önem taşıdığını 
kaydetti. Çağrı dönemlerinde kuruma yapılan başvuruların büyük titizlikle incelendiğine de dikkat çeken Uygur, 
yatırımların sürdürülebilir olması adına kurum olarak inceleme sürecine büyük önem verildiğinin altını çizdi. 
Konuşmasının devamında IPARD desteklemelerine değinen Uygur, IPARD-I kapsamında ilimizde 134 proje 
başvurusu yapıldığını kaydetti. 92 proje ile sözleşme imzalandığını, 89 projeye ise ödeme yapıldığını ifade eden 
Uygur, “Yaklaşık olarak 140 milyon lira yatırım gerçekleştirildi. Bu yatırımlara 83 milyon hibe ödemesi 
gerçekleştirdik.” dedi.
İl Koordinatörü Beytullah Uygur’un ardından konuşan Gıda Tarım ve Hayvancılık İl Müdürü Ergün Çolakoğlu, 
TKDK’nın proje kültürünün oluşmasına, tarım ve hayvancılık alanında desteklemelerin artmasına büyük katkı 
sağladığını dile getirdi. Tarım ve hayvancılıktaki potansiyelin kırsal nüfusunun desteklenmesiyle ivme kazandığını 
ve bu anlamda devletin önemli çalışmaları olduğunu da aktaran Çolakoğlu, yetiştirici ve üreticilerin korunup 
desteklenmesi gerektiğini söyledi. Çolakoğlu ayrıca doğru ve sürdürülebilir yatırımların iki kurum açısından 
önemine dikkat çekti. 
Yapılan konuşmaların ardından Gıda Tarım ve Hayvancılık İl Müdürlüğünün il genelinde tarım ve hayvancılık 
desteklemelerine ilişkin sunumun yapılmasıyla toplantı sona erdi. 

TKDK VE GTH İL MÜDÜRLÜĞÜNDEN ORTAK TOPLANTI

Muş İl Koordinatörlüğü/13 Ekim 2017



Tokat’ın cennetten bir köşesi denilebilecek yeri olan, yemyeşil doğasıyla ruha ve bol oksijeniyle bedene ferah veren 
ve kaplıcalarıyla meşhur ilçesi Reşadiye’ye, IPARD I 13. başvuru çağrı dönemi yatırımcılarından Mustafa Coşkun, 16 
odalı güzel bir konaklama tesisi kazandırdı. Doğduğu yere 1.394.705,14 TL lik projesiyle önemli bir yatırım yapan 
Coşkun, yatırımının 603.010,39 TL lik kısmı için IPARD hibe desteğinden faydalandı.
Erzurum Atatürk Üniversitesi İnşaat Mühendisliği Bölümü mezunu olan 41 yaşındaki başarılı girişimci projesini 
hayata geçirme fikrinin nasıl oluştuğu şu sözlerle anlattı: “İlçemizin bozulmamış doğal güzellikleri mevcut 
bulunmakta ve turistleri cezbeden bir yer. Bu nedenle de ilçemize gerek yayla ve gerekse kaplıca turizmine dayalı 
olarak yaz kış yerli ve yabancı birçok misafir gelmekte ve özellikle yazın ilçe nüfusu nerdeyse 3-4 katına kadar 
çıkmakta. Doğal olarak ta bu misafirlerin konaklama ihtiyacı doğmaktaydı. Çok sevdiğim ilçeme gelen misafirlere 
kalabilecekleri ve ilçemizin misafirperverliğini gösterebileceğim gelenek ve göreneklerini yansıtabileceğim hoş bir 
konaklama tesisi inşa etmek en güzel hayallerimden biriydi. İnşaat işi kendi mesleğim olmasına rağmen hayalimdeki 
tesisi kurma noktasında bugüne kadar bu kapsamda bir işlem yapamamanın burukluğunu da yaşıyordum. Aynı 
zamanda doğduğum, büyüdüğüm ve çok sevdiğim ilçeme karşı bunu bir sosyal sorumluluk ile beraber vefa borcu 
olarak ta görüyordum. Bu hayalimi ancak TKDK sayesinde ve hibe destekleriyle gerçekleştirebilmem mümkün oldu. 
Bu açıdan TKDK’ya ve samimi çalışanlarına gerçekten müteşekkirim. Ayrıca bu projeyle mevcut dönemsel 
çalışanlarımıza ek olarak, sürekli olarak çalışan 3 kişilik yeni istihdam alanı da oluştu.” dedi.
Projesi için gelecekte daha kapsamlı planları olduğunu belirten Coşkun, ileri de bu yatırımına rekreasyon 
faaliyetlerini çeşitlendirmeye dönük yeni alanlar ve daha nezih ortamlarda misafirlerine unutamayacakları bir tatil 
imkanı sunabilecek, yeni mekanlar ekleyeceklerini ifade etti.

REŞADİYE TURİZMİNE TAM DESTEK 

Tokat İl Koordinatörlüğü/10 Ekim 2017



Denizli İl Koordinatörlüğü/16 Ekim 2017

Denizli Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu (TKDK) İl Koordinatörlüğü'ne IPARD II 2'inci Başvuru Çağrı 
İlanı süresinde Tarım ve Balıkçılık Ürünlerinin İşlenmesi ve Pazarlanması ile İlgili Fiziki Varlıklara Yönelik Yatırımlar 
kapsamında yaklaşık 39 milyon lira yatırım tutarlı 12 adet proje başvurusu yapıldı.
Denizli İl Koordinatörü Murat Kar, 12 Haziran 2017 tarihinde çağrı ilanına çıkılan ve 13 Ekim 2017 tarihi itibariyle 
sona eren IPARD II 2'inci Başvuru Çağrı dönemine ilişkin açıklama yaptı. Kar, IPARD II 2'inci Başvuru Çağrı 
döneminde 103 tedbiri başlığı altında Tarım ve Balıkçılık Ürünlerinin İşlenmesi ve Pazarlanması ile İlgili Fiziki 
Varlıklara Yönelik Yatırımlar kapsamında projeleri kabul ettiklerini belirtti. Bu dönemde 12 proje başvurusu 
gerçekleştiğini, bu projelerin toplam yatırım bedelinin ise yaklaşık 39 milyon lira olduğunu ve bu rakamın yaklaşık 
19,5 milyon lirasının yatırımcılarımıza hibe olarak verileceğini söyledi.
Denizli’ye daha önceki çağrılara kıyasla işleme tesisleri alanında rekor düzeyde başvuru yapıldığını da sözlerine 
ekleyen Kar, "Kurum olarak amacımız AB standartlarında hazırlanan projeler ile modern, verimli ve sürdürülebilir 
işletmeleri ilimize kazandırmak. Bu kapsamda yoğun gayret sarf ediyoruz. Kurum tarafından belirlenen şeffaf 
kriterler ışığında, en iyi hazırlanmış projeleri seçilerek bu projelere yüzde 50 oranında hibe desteği sağlanacak. 
Ayrıca IPARD II ile kazandırılan güneş enerjisi gibi alternatif enerji kaynakları desteği ile girdi maliyetlerinin en aza 
indirilmesini hedefliyoruz. Bu çağrıda aldığımız projelerin büyük çoğunluğunda güneş enerjisi sistemlerinin de 
eklenmiş olması bizi ayrıca sevindirdi." dedi. 
IPARD II 2'inci Başvuru Çağrı İlanı süresinde alınan başvurular ile ilgili ilgi veren Kar, “İşleme Tesislerine yönelik 
olan bu çağrı ilanında toplam 12 proje başvurusu gerçekleşti. Alınan başvurular; 8 adet soğuk hava deposu ve 
paketleme tesisi,1 adet süt toplama merkezi, 1 adet süt işleme tesisi, 1 adet kırmızı et kesimhanesi, 1 adet kanatlı 
eti parçalama ve işleme tesisi olarak gerçekleşti. Potansiyel faydalanıcılarımıza ve Denizlili girişimcilerimize 
teşekkür ediyor ve yatırımların ilimize hayırlı olmasını diliyorum." dedi. 

TKDK’DAN DENİZLİ’YE 39 MİLYONLUK YENİ YATIRIM



Kurumumuz ve elektronik bültenimiz ile ilgili görüşlerinizi bizimle paylaşmanızdan
memnuniyet duyarız. Bize basin@tkdk.gov.tr adresinden ulaşabilirsiniz.

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Elektronik Bülteni
İnsan Kaynakları ve İdari İşler  Koodinatörlüğü
Basın, Yayın ve Halkla İlişkiler Ünitesi

Bültenin tüm hakları, Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı Kırsal Kalkınma Bileşeni 
(IPARD) Programını uygulayan Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumuna ait olup 
sadece kaynak gösterilmek kaydıyla alıntı yapılabilir. Avrupa Komisyonu bu yayının
içeriğinden sorumlu değildir.

KÜNYE

tkdkonline


